香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

XINHUA WINSHARE PUBLISHING AND MEDIA CO., LTD.
新華文軒出版傳媒股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：811）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列新華文軒出版傳媒股份有限公司在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)
發佈的《新華文軒出版傳媒股份有限公司關於簽訂採購合同的公告》，僅供參閱。

承董事會命
新華文軒出版傳媒股份有限公司

董事長
何志勇

中國‧四川，二零一八年七月二十五日

於本公告日期，董事會成員包括(a)執行董事何志勇先生、陳雲華先生及楊杪先
生；(b)非執行董事羅軍先生、張鵬先生及韓小明先生；以及(c)獨立非執行董事
陳育棠先生、肖莉萍女士及方炳希先生。

* 僅供識別

1

证券代码：601811      证券简称：新华文轩      公告编号：2018-016

新华文轩出版传媒股份有限公司

关于签订《采购合同》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示:

 新华文轩出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

近日与四川省教育厅直属事业单位四川省学生资助管理中心签订了《四川

省 2018-2019 学年义务教育阶段学生免费教科书采购合同书》（以下简称

“采购合同”），四川省学生资助管理中心以单一来源采购的采购方式，向

公司采购 2018-2019 学年四川省义务教育阶段学生国家课程、省地方课程

教科书和小学生字典，合同总金额约 10 亿元人民币。

 合同类型：政府采购合同

 对公司业绩的影响：本次采购合同的签订，属于公司出版发行主营

业务的正常经营行为，公司继续成为 2018-2019 学年四川省义务教育阶段

学生教科书的单一来源供货方，确保了公司主营业务收入的稳定性。

一、交易概述

根据《教育部、财政部关于印发<免费教科书政府采购工作暂行办法>

2

的通知》(教财〔2005〕6 号)等有关文件精神，公司与四川省学生资助管理

中心签订了《四川省 2018-2019 学年义务教育阶段学生免费教科书采购合

同书》，四川省学生资助管理中心向公司采购 2018-2019 学年四川省义务教

育阶段学生国家课程、省地方课程教科书和小学生字典，合同总金额约 10

亿元人民币。

二、合同当事人

四川省学生资助管理中心为四川省教育厅直属事业单位，其主要职责

为参与协调管理学校学生资助工作，参与制定学校学生资助工作管理办法，

指导并参与监督下级学生资助管理机构的工作，建立全省学生资助管理信

息系统，收集处理资助工作信息，承担资助资金的管理和发放工作，负责

省内外资贷款教育项目的执行及管理工作。

三、合同主要条款

1.合同货物：本合同采购的货物必须是四川省教育厅印发适用当年的

《普通中小学教学用书目录》（含藏、彝文版）内义务教育阶段学生国家和

省规定课程免费教科书。

2.合同总价：合同总价根据实际采购货物分学期据实结算。计算公式

为：合同总价=实际采购数量×采购单价；采购单价=单价×折扣。具体折

扣为：少数民族文字教材、特教教材 100%，小学一年级新生字典（汉文）

按每册 14 元结算，其余教材 98%。其中，出版发行少数民族文字教材按相

关政策规定执行，另行约定。

合同总价（含出版发行少数民族文字教材部分）已包括货物出版、印

制、发行、运输、验收合格交付使用之前及售后服务等所有其他有关各项

的含税费用。

3

3.合同期限：2018-2019 学年。

4.合同生效条件：自双方签章之日起生效。

5.付款方式：四川省学生资助管理中心在采购合同签订生效之日起接

到公司通知和票据凭证资料后的 15 个工作日内支付 2018 年秋季学期免费

教科书货款预计总额百分之七十的价款（以亿元为单位、保留两位小数，

下同）；2019 年春季学期在四川省学生资助管理中心收到中央财政拨款且公

司开具相应票据后的15个工作日内支付当学期免费教科书货款预计总额百

分之七十的价款。全部货物配送到位并验收合格之日起，四川省学生资助

管理中心接到公司通知与出具完税票证以后 15 个工作日内，依据四川省教

育厅和公司统计核实的采购教材品种、数量及单价，进行支付结算，并向

公司核拨剩余价款；2018 年秋季学期结算免费教科书贷款时，出版发行少

数民族文字教材定额补助与免费教材书据实结算的货款一并拨款付给公司，

公司要在收到四川省学生资助管理中心结算的全部货款后的15个工作日内，

将出版发行少数民族文字教材定额补助全额拨付四川民族出版社和承担教

材发行任务的相关新华书店。

四 、对上市公司的影响

本次采购合同的签订，属于公司出版发行主营业务的正常经营行为，

公司继续成为 2018-2019 学年四川省义务教育阶段学生教科书的单一来源

供货方，确保了公司主营业务收入的稳定性。

五 、合同的风险分析

本合同双方履约能力良好，无不可预见的重大市场、政策和法律等风

险。

六 、备查文件

4

《四川省2018-2019学年义务教育阶段学生免费教科书采购合同书》

特此公告。

新华文轩出版传媒股份有限公司董事会

                           2018 年 7 月 25 日